
Unsere Angebote für Sie im Mai 2026

1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

sk-Apotheke im Einkaufspark Duckwitz 
Scholz und Knapp OHG

 Duckwitzstraße 55 · 28199 Bremen
 0421 59 75 68 0     edu@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke Pappelstraße 
Scholz und Knapp OHG

 Pappelstraße 53-57 · 28199 Bremen
 0421 59 76 44 00     pappel@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke in Varrel 
Scholz und Knapp OHG

 Im Graftwinkel 2 · 28816 Stuhr
 04221 39 800 66     varrel@sk-apotheken.de

sk-Apotheke Victoria in Huchting 
Scholz und Knapp OHG

 Kirchhuchtinger Landstr. 80 · 28259 Bremen
 0421 58 00 75     victoria@sk-apotheken.de   

Unsere Öff nungszeiten passen Ihnen nicht? Kein Problem! Mit unseren 
Abholfächern in der sk-Apotheke Pappelstraße in der Neustadt
können Sie zu jeder Zeit Ihre bestellten Produkte abholen. Bestellen Sie  
einfach in unserem Online-Shop oder telefonisch (0421 59 76 44 00).

24-h-Service:

in der Pappelstraße

Unsere Abholfächer

Produkt des Monats

Diclox forte 20 
mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,90 
PZN 16705004

SIE SPAREN

50%ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,29
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

47%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,33
PZN 3114069

SIE SPAREN

24%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 11,70 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 699,00
PZN 12910552

SIE SPAREN

40%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
DAUERTIEFPREIS  

PZN 14171188

SIE SPAREN

46%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

femibion® 
menopause 
Hitzewallungen
90 Tabletten

statt € 49,99 2)

€ 39,99
Freundschaftspreis 

PZN 19848313

SIE SPAREN

20%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 359,60
PZN 3737422

SIE SPAREN

35%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,69 2)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 18021913

SIE SPAREN

18%

Femannose® F  
Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 23,95 2)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

PZN 16884923

SIE SPAREN

33%

Eucerin® Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 2)

€ 12,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 124,90
PZN 11678047

SIE SPAREN

21%Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt
50 ml

statt € 24,25 2)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 359,80
PZN 10832664

SIE SPAREN

25%

Ketozolin®  
2 % Shampoo
60 ml

statt € 10,45 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 108,17
PZN 2837742

SIE SPAREN

37%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

SIE SPAREN

35%

sk Kosmetik 
Konzentriertes  
Hyaluron-Gel
50 ml

statt € 28,40 2)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,80

SIE SPAREN

30%

sk Prävent 
Vitamin B12
50 ml

€ 26,99
SONDERANGEBOT

1 l = € 539,80

Dermasence  
SolvineaMed  
Sonnenschutz- 
Liquid AK
LSF 50+
75 ml

statt € 17,90 2)

€ 14,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 193,20
PZN 20097935

SIE SPAREN

19%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 04/2026

Zum Newsletter anmelden und keine Angebote verpassen: sk-apotheken.de/nl

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,40 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 126,60
PZN 10832865

SIE SPAREN

35%
Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 439,60
PZN 4957864

SIE SPAREN

31%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 26,98
DAUERTIEFPREIS 

PZN 11286175

SIE SPAREN

28%

$!KDE2509030426020005

 Rabattcode zur Einlösung in 
 einer ELAC-Partnerapotheke.

* Aktionszeitraum: April & Mai 2026. 2 € Rabatt pro Lorano®Pro 18 Stk. (PZN 13917740). Einlösbar in teilnehmenden Apotheken. Nur begrenztes Aktionskontingent verfügbar. 

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015269-02 Stand: Mai 2022 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

Heuschnupfen?JETZT TESTEN!

2€2€
RABATT SICHERN!*

KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1 08.04.26   11:5608.04.26   11:56

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,97 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

SIE SPAREN

42%

Livocab® 
direkt Kombi
4 ml Augentropfen und  
5 ml Nasenspray

statt € 20,36 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 676789

SIE SPAREN

36%

Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 8,59 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 10203603

SIE SPAREN

30%

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

PZN 624605

SIE SPAREN

38%

Allegra®  
Allergietabletten 
Bilastin 20 mg
20 Tabletten

statt € 13,08 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 18113489

SIE SPAREN

38%

Voltaren Dolo® 25 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 12,61 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis  

PZN 927263

SIE SPAREN

36%

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/Kapsel

statt € 62,99 2)

€ 48,99
Freundschaftspreis 

PZN 19440931

SIE SPAREN

22%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

10%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig für einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken 
Coupon 1

gültig vom 01.05. - 
31.05.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

15%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig auf einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken  
Coupon 2

gültig vom 01.05. - 
31.05.2026

Online-Code:  
TEFHL10

Online-Code:  
TEFHL15

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

statt € 8,99 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 19212213

SIE SPAREN

33%

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 10,50 2)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

PZN 16015707

SIE SPAREN

33%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 18,98 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,90
PZN 1292358

SIE SPAREN

31%

Wick  
MediQuil  
Schlafsaft
90 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 72,11
PZN 19885107

SIE SPAREN

34%
Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 2)

€ 13,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 1349,00
PZN 6079422

SIE SPAREN

24%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 2,19
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

47%Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,79 2)

€ 13,49
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

47%

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe
10 ml

statt € 4,49 1)

€ 2,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 249,00
PZN 19202545

SIE SPAREN

44%

Allergodil® akut 
Duo Augentropfen 
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 694793

SIE SPAREN

35%

Dulcolax®  
Dragées
20 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 7,24 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 8472922

SIE SPAREN

31%


